
                                                                                                               

ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

«11»  апреля  2013 года  № 15 РС                                                        с.Панкрушиха 

 

 

О порядке распределения  

межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из районного 

бюджета в виде дотаций  на  

поддержку мер по обеспечению  

сбалансированности  бюджетов 

сельских поселений 

 

 

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Панкрушихинский районный Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Порядок распределения межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из районного бюджета в виде дотаций на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений (прилагается). 

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по социально-экономическому развитию и бюджету (Н.И. Есауленко). 

 

 

 

Глава района                                                                                                     Б.Л.Бутаков 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                               ПОРЯДОК 

распределения межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного 

бюджета в виде дотаций на поддержку мер по обеспечению  

сбалансированности бюджетов сельских поселений 

 

1. Сельским поселениям района предоставляются межбюджетные 

трансферты из районного бюджета в виде дотаций на поддержку  мер  по 

обеспечению сбалансированности бюджетов и прочие дотации (далее – дотации) на 

условиях, предусмотренных настоящим Порядком и решением о бюджете на 

очередной финансовый год.  

2. Дотации бюджетам сельских поселений предоставляются: 

-для финансового обеспечения исполнения расходных обязательств 

муниципальных образований при недостатке собственных доходов местных 

бюджетов; 

-в целях стимулирования органов местного самоуправления к повышению 

эффективности и результативности деятельности. 

3. Распределение дотаций осуществляется исходя из сложившейся 

социально-экономической ситуации сельских поселений и  итогов исполнения 

сельских бюджетов.  

4. Распределение дотаций утверждается  распоряжением Администрации 

Панкрушихинского района.    

5.  Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике производит 

перечисление дотаций сельским поселениям в соответствии со  сводной бюджетной 

росписью районного бюджета в пределах утвержденных бюджетных ассигнований. 

УТВЕРЖДЕН 

 решением 

Панкрушихинского 

районного Совета депутатов 

от  11 апреля 2013г. № 15 РС 

 
 


